
Орган местного самоуправления  

«Управление образования Каменск-Уральского городского округа» 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 19» 

(Средняя школа № 19) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

18.11.2024 год         № 353 

 

Каменск-Уральский городской округ 

 

О подготовке и проведении итогового сочинения (изложения) 

 

Во исполнение пункта 25 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденного приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 04.04.2023 № 

233/552 , в соответствии с порядком проведения, порядком проверки итогового сочинения 

(изложения), утвержденных приказом Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области от 21.11.2023 № 1288-Д «Об утверждении порядка проведения, 

порядка проверки итогового сочинения (изложения), мест, порядка и сроков хранения и 

уничтожения материалов итогового сочинения (изложения) на территории Свердловской 

области», методическими рекомендациями по организации и проведению итогового 

сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году (Приложение 1 к письму Рособрнадзора 

от 14.10.2024 № 04-323) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 4.12.2024 года итоговое сочинение (изложение) для обучающихся 11 

классов согласно регламенту. 

2. Назначить Иванову Т.Ю., заместителя директора по УВР, ответственной за 

подготовку и проведение итогового сочинения (изложения). 

3. Ивановой Т.Ю. провести следующие мероприятия по организации и проведению 

итогового сочинения (изложения): 

3.1.  Организовать регистрацию обучающихся в РИС на участие в итоговом 

сочинении (изложении); 

3.2.  До 20.11.2024г. под подпись ознакомить обучающихся и их родителей 

(законных представителей) с Памяткой о порядке проведения итогового сочинения 

(изложения); о местах и сроках проведения итогового сочинения (изложения); о 

процедуре проведения итогового сочинения (изложения); познакомить с инструктивными 

материалами методических рекомендаций по организации и проведению итогового 

сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном году, особо обратить внимание на 

информацию о сроках и порядке подачи апелляции, об основаниях для удаления с 

итогового сочинения (изложения), изменения или аннулирования результатов, о ведении 

во время проведения итогового сочинения (изложения) видеозаписи;  

3.3.  До 02.12.2024г. подготовить сопроводительные документы для проведения 

итогового сочинения (изложения); 

3.4.  До 02.12.2024г. определить изменения текущего расписания занятий школы в 

дни проведения итогового сочинения (изложения), провести проверку готовности 

кабинетов и их технического оснащения к проведению итогового сочинения (изложения); 



3.5.  04.12.2024г. организовать и провести итоговое сочинение (изложение) в 

соответствии с рекомендациями Рособрнадзора; 

3.6.  Организовать проверку и оценивание итогового сочинения (изложения) в 

соответствии с критериями оценивания в установленные сроки; 

3.7.  Обеспечить надежное хранение материалов итогового сочинения (изложения) 

в соответствии с нормативными документами; 

3.8.  Информировать участников итогового сочинения (изложения) под подпись о 

результатах итогового сочинения (изложения). 

4. Педагогу-библиотекарю Корчагиной С.А. обеспечить участников итогового 

сочинения (изложения) орфографическими словарями при проведении итогового 

сочинения (изложения). 

5. Назначить Акулову К.А., секретаря школы, техническим специалистом для 

оказания информационно-технологической поддержки, в том числе по организации 

печати и копированию (сканированию) бланков итогового сочинения (изложения). 

6. Назначить следующих членов (экспертов) комиссии, участвующих в проверке 

итогового сочинения (изложения) (Приложение 1). 

Членам (экспертам) комиссии, участвующим в проверке итогового сочинения 

(изложения): 

- организовать и провести проверку итогового сочинения (изложения) в 

соответствии с критериями оценивания итогового сочинения (изложения), 

разработанными Рособрнадзором в течение трех дней с момента получения комплектов с 

05.12.2024г. по 07.12.2024г. 

7. Утвердить следующий состав членов комиссии, участвующих в организации и 

проведении итогового сочинения (изложения) (Приложение 2). 

8. Комиссии по проведению итогового сочинения (изложения): 

 организовать проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с 

требованиями Порядка ГИА-11, порядком проведения итогового сочинения 

(изложения), установленным Министерством образования и молодежной политики 

Свердловской области, инструкциями и методическими рекомендациями 

Рособрнадзора; 

 провести дежурство вне учебных кабинетов во время проведения итогового 

сочинения (изложения) с целью обеспечения дисциплины, информационной 

безопасности и объективности результатов итогового сочинения (изложения). 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

     

 

Директор        С.А. Рязанцева 

  

 


		2024-11-19T09:55:24+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19"
	Я являюсь автором этого документа




